

Høring vedrørende forslag om tilpasning af dagtilbudsstruktur i Hjørring by.

Forældrebestyrelsen for Område Sydøst har ved møde 4. november 2020 besluttet at fremsende følgende:

Der er enighed om, at de to forslåede børnehaver begge er utidssvarende og bygningsmæssige nedslidte og der er forståelse for lukning.

Børnehaven Bjørnen og Vilesvej er begge små huse og mange forældre har tilvalgt små institutioner – derfor udtrykkes der bekymring i forhold til at man vælger at nedlægge to af dem for i stedet at bygge en storinstitution. Derfor vil man opfordre til at man får valgmulighed i forhold til hvilken institution man ønsker efter nedlukning.

Der udtrykkes bekymring for infrastrukturen for placeringen af den nye Øst institution, idet området allerede i dag, opleves meget trafikeret.

Der udtrykkes ønske om at blive orienteret om pædagogik og struktur i den nye storinstitution, så man som nuværende forældre i et af de lukkede børnehuse kan tilvælge eller fravælge.

Der gives udtryk for at begge børnehaver er velfungerende, men bekymring for om nuværende aktivitetsniveau fortsat vil være muligt, når der flyttes i nye omgivelser.

Der er enighed om, at en flytning tættere på centrum for især børn fra Vilesvej området, vil give ubalance i forhold til børn til Bagterp og børn til Muldbjergskolen og der udtrykkes ønske om et tættere brobygningsforløb for børn bosat i Bagterp området. Det er vigtigt, mener forældrebestyrelsen, at fødekæden til Bagterp ikke svækkes.

En nedlukning af vuggestuen på Lundtoftevej vil forringe mulighederne for forældre i Bagterp området, idet afstanden fra Sydbyen (Bagterp) vil være længere for forældre og man undres over, at børnetallet nedsættes fra 36 børn til 30 børn, når der med baggrund i oprettelsen af vuggestue i 2016, begrundede det med mangel på vuggestuepladser og tilbud om vuggestuepladser for forældre i Sydbyen.

Der spørges også ind til om gæsteplejen, der nu er tilknyttet Lundtoftevej, også skal nedlægges eller om disse pladser følger med til den nye institution.

Fra personalesiden udtrykkes der usikkerhed i forhold til nedlukning og ansættelsesforhold, og der spørges ind til om personalet er sikret. Der gøres opmærksom på, at der også bør overvejes om børnehuset Bagterp bør udvides med vuggestuepladser i stedet for børnehavepladser. Børnehuset vil i givet fald kunne tilbyde pasning af børn fra 0-6 år.

Med venlig hilsen

Ditte Olsen

Formand Sydøst forældrebestyrelse

Ingelise Villumsen

Områdeleder Sydøst dagtilbud